
 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  1 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

El suscrito Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas, CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa M. D. C. 27 de noviembre del año 2024 RESOLUCIÓN NÚMERO: 

429-2024 SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS 

CONSIDERANDO (1): Que, la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas 

(SEFIN), mediante Resolución Definitiva No.355-2024 de fecha 7 de octubre del 

año 2024, aprobó el financiamiento necesario para la creación de 297 

(doscientos noventa y siete) puestos permanentes en el Anexo Desglosado de 

Sueldos de la Secretaría de Estado en el Despacho de Recursos Naturales y 

Ambiente (SERNA), de los cuales 294 (doscientos noventa y cuatro) puestos 

estarán bajo el Régimen de Servicio Civil, 1 (uno)  Bajo la Ley del Estatuto del 

Personal Profesional de Enfermería de Honduras y 2 (dos) bajo la ley del 

Estatuto del Microbiólogo y Químico Clínico de Honduras, solicitado mediante 

Oficios No. SERNA-DM-0238-2024, de  fecha 25 de julio del año 2024,con un 

impacto presupuestario de L 47,883,148.00 (CUARENTA Y SIETE MILLONES 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO LEMPIRAS 

EXACTOS), los que se ubicaron en los Programas 01 Actividades Centrales, 11 

Manejo de los Recursos Hídricos, 14 Evaluación y Control del Impacto 

Ambiental, 15 Promoción, Desarrollo y Capacitación en la Gestión Ambiental, 

16 Protección y Conservación de la Diversidad Biológica y 17 Estudio y Control 

de Contaminantes. CONSIDERANDO (2): Que, la Secretaría de Estado en el 

Despacho de Recursos Naturales y Ambiente (SERNA), mediante Oficios No. 

SERNA-DM-330-2024, No. SERNA-DM-331-2024 No. SERNA-DM-332-2024 

No. SERNA-DM-333-2024 todos de fecha 23 de octubre del año 2024, solicita 

la rectificación de la Resolución Definitiva No.355-2024 de fecha 7 de octubre 

del año 2024, en lo que se refiere al cambio en Descripción del Puesto, Grupo, 

Nivel y Salario Mensual de varios puestos. CONSIDERANDO (3): Que, la 

Administración Nacional de Servicio Civil a través de la Dirección de 

Organización del Trabajo y Remuneraciones emitió Dictamen Técnico 

favorable No.DOTR-228-RF-2024, de fecha 30 de junio del año 2024, 

rectificado con Dictamen Técnico No.DOTR-428-RF-2024, de fecha 17 de 

octubre del año 2024, los que se están aplicando de forma literal en la 

elaboración y emisión de la presente Resolución, en lo que corresponde al 

nombre, grupo, nivel y salario de cada uno de los puestos dictaminados, con 

base a la disponibilidad de las asignaciones presupuestarias propuestas por la 

institución solicitante y sostenibilidad del financiamiento en el tiempo. 

CONSIDERANDO (4): Que, la Dirección General de Presupuesto realizó la 

revisión de la solicitud de la disponibilidad presupuestaria propuesta por la 

Institución, por lo que la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas,  

estima  procedente  la  creación  de  dichos  puestos  y  emite Dictamen 

Favorable No.303-DGP-USDEE-AC de fecha 20 de septiembre del año 2024, 

rectificado con Dictamen Favorable No.378-DGP-USDEE-AC de fecha 21 de 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  2 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

noviembre del año 2024, por un monto de L 47,200,612.00 (CUARENTA Y SIETE 

MILLONES DOSCIENTOS MIL SEISCIENTOS DOCE LEMPIRAS EXACTOS), 

únicamente en lo que corresponde a la disponibilidad presupuestaria, en 

aplicación a lo dispuesto en los artículos No. 1, 3, 43, 64, 229, 230, 233, 245 y 

249 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y 

Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2024; 19 numeral 5 y 24 inciso a) 

numeral 2) de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente. 

CONSIDERANDO (5): Que, la Unidad de Servicios Legales de la Secretaría de 

Estado en el Despacho de Finanzas emitió Opinión Legal favorable según 

Memorando No.M-USL-918-2024 de fecha 25 de septiembre del año 2024, 

rectificado con Memorando No.M-USL-1137-2024 de fecha 27 de noviembre 

del año 2024. CONSIDERANDO (6): Que, conforme a las normas legales, 

reglamentarias y técnicas del presupuesto, corresponde a la Secretaría de 

Estado en el Despacho de Finanzas, realizar los traslados de fondos de las 

asignaciones del objeto del gasto 11100 Sueldos Básicos mediante Resolución. 

CONSIDERANDO (7): Que, la presente Resolución constituye un Instrumento 

Legal para realizar las acciones de personal a la Secretaría de Estado en el 

Despacho de Recursos Naturales y Ambiente (SERNA); sin embargo, la ejecución 

de los fondos es responsabilidad de la Institución Ejecutora del Gasto en 

cumplimiento a lo señalado en los artículos 6 de la Ley Orgánica del 

Presupuesto, 3 de las Disposiciones Generales del Presupuesto y 7 de las 

Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto. CONSIDERANDO (8): Que, la 

Gerencia Administrativa de la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Recursos Naturales y Ambiente (SERNA); a través de la Subgerencia de 

Recursos Humanos, deberá efectuar los ajustes en el Anexo Desglosado de 

Sueldos y Salarios 2024 de la Institución, quien deberá remitir dicho 

documento actualizado a la Secretaría de Finanzas a través de la Dirección 

General de Presupuesto. CONSIDERANDO (9): Que, la Secretaría de Estado en el 

Despacho de Finanzas, amparada en la facultad que le otorga al Poder 

Ejecutivo el artículo 245 de las Disposiciones Generales del Presupuesto 

General de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2024; 2 y 3 del 

Reglamento de ejecución de la Ley Orgánica del Presupuesto, procede a 

rectificación de la Resolución Definitiva No.355-2024 de fecha 7 de octubre del 

año 2024, en lo que se refiere al cambio en Descripción del Puesto, Grupo, Nivel 

y Salario Mensual de varios puestos, con efectividad a partir del 1 de julio del 

año 2024. POR TANTO: De conformidad a lo establecido en los siguientes 

artículos: 321 de la Constitución de la República; 3 de la Ley de Servicio Civil; 36 

Numeral 8) y 116 de la Ley General de la Administración Pública; 6 y 35 de la Ley 

Orgánica del Presupuesto, 1, 3,  43, 47, 64, 98, 229, 230, 233, 245 y 249 de las 

Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la 

República Ejercicio Fiscal 2024; 1 del Acuerdo Ejecutivo 408-2024; 1, 17 a), 17 b), 

17 c) del Acuerdo Ejecutivo 266-2024; 2 y 3 del Reglamento de Ejecución de la 

Ley Orgánica del Presupuesto; 7, 19 numeral 5), 24 inciso a) numeral 2) de las 

Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente, contenidas en el 

Acuerdo No. 1341; 27 numeral 7) del Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Competencias del Poder Ejecutivo y 128 de la Ley de 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  3 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Procedimiento Administrativo. RESUELVE: “ARTÍCULO ÚNICO: Rectificar la 

Resolución Definitiva No.355-2024 de fecha 7 de octubre del año 2024, la cual 

debe leerse de la manera siguiente: ARTÍCULO No.1- Ampliar por creación en el 

Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios en las estructuras presupuestarias 

siguientes: 

INSTITUCION 150 

SECRETARIA DE RECURSOS NATURALES Y AMBIENTE 

PROGRAMA 001 

ACTIVIDADES CENTRALES  

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Despacho Ministerial  
 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L1,259,634.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L   104,969.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L   182,646.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                          L    30,400.00 
   

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario  

6 Meses 

ASESOR DE COOPERACION EXTERNA III X 9973 L50,000.00 L300,000.00 

AUXILIAR DE CONTABILIDAD  I III 500 L21,000.00 L126,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

OFICIAL DE COOPERACION EXTERNA  II V 9981 L27,500.00 L165,000.00 

AUXILIAR DE SOPORTE TECNICO  I II 34 L18,400.00 L110,400.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Secretaría General  
 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                            L4,969,068.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L   414,088.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L    720,513.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                          L  136,800.00 

 

Nombre del Puesto G N 
Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 

6 Meses 

AUXILIAR DE ARCHIVO I II 15 L18,400.00 L110,400.00 

OFICIAL DE ATENCIÓN AL PÚBLICO I II 58 L18,400.00 L110,400.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  4 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

OFICIAL DE ATENCIÓN AL PÚBLICO I II 58 L18,400.00 L110,400.00 

OFICIAL DE ATENCIÓN AL PÚBLICO I II 58 L18,400.00 L110,400.00 

OFICIAL DE ATENCIÓN AL PÚBLICO I II 58 L18,400.00 L110,400.00 

AUXILIAR EN LOGISTICA Y GESTION ADMINISTRATIVA II V 63 L27,500.00 L165,000.00 

AUXILIAR EN LOGISTICA Y GESTION ADMINISTRATIVA II V 63 L27,500.00 L165,000.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I I III 200 L21,000.00 L126,000.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I I III 200 L21,000.00 L126,000.00 

OFICIAL DE PREINTERVENCIÓN II II V 401 L27,500.00 L165,000.00 

AUXILIAR DE COMPRAS I III 811 L21,000.00 L126,000.00 

AYUDANTE DE GUARDALMACEN I I 835 L16,639.00 L99,834.00 

ANALISTA JURIDICO  II VI 1018 L29,000.00 L174,000.00 

ANALISTA JURIDICO  II VI 1018 L29,000.00 L174,000.00 

ANALISTA JURIDICO  II VI 1018 L29,000.00 L174,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

INGENIERO ELECTROMECANICO  II VIII 5400 L42,000.00 L252,000.00 

AUXILIAR DE ALIMENTACION ANIMAL  I I 6042 L16,639.00 L99,834.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de 

Clase 

Salario 

Mensual 

Total 

Salario 6 

Meses 

MEDICO VETERINARIO  I                          II VII 6060 L33,300.00 L199,800.00 

SUPERVISOR REGINAL DE CONSERVACION AMBIENTAL  II V 6073 L27,500.00 L165,000.00 

SUPERVISOR REGINAL DE CONSERVACION AMBIENTAL  II V 6073 L27,500.00 L165,000.00 

SUPERVISOR REGINAL DE CONSERVACION AMBIENTAL  II V 6073 L27,500.00 L165,000.00 

ALBAÑIL I II 8533 L18,400.00 L110,400.00 

ALBAÑIL I II 8533 L18,400.00 L110,400.00 

SOLDADOR I I II 8613 L18,400.00 L110,400.00 

FOTOGRAFO I III 8805 L21,000.00 L126,000.00 

TORNERO I I II 8893 L18,400.00 L110,400.00 

INSPECTOR DE BIENES NACIONALES I I III 9556 L21,000.00 L126,000.00 

AUXILIAR DE PRESUPUESTO I III 9807 L21,000.00 L126,000.00 

AUXILIAR DE PRESUPUESTO I III 9807 L21,000.00 L126,000.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I I II 9850 L18,400.00 L110,400.00 

TECNICO DE CONTABILIDAD II V 9856 L27,500.00 L165,000.00 

AUXILIAR DE PERSONAL  I III 9983 L21,000.00 L126,000.00 

ENFERMERA  I 0/0   L22,300.00 L133,800.00 

  

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  5 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ACT/OBRA 003 

PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 003 Unidad de Planeamiento 

 y Evaluación de la Gestión  

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                               L   551,502.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                  L      

45,957.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                              L     79,965.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                          L    19,000.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario  

6 Meses 

OFICINISTA I  I I 10 L16,639.00 L99,834.00 

AUXILIAR DE CONTABILIDAD  I III 500 L21,000.00 L126,000.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

AUXILIAR DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA 

GESTION I III 9678 L21,000.00 L126,000.00 

  

ACT/OBRA 004 

CONTRALORIA INTERNA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 004 Auditoría interna  

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L   475,068.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L     39,588.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L     68,883.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                         L      15,200.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario  

6 Meses 

ASISTENTE DE GESTION TECNICA 

ADMINISTRATIVO  II V 46 L27,500.00 L165,000.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

AYUDANTE DE MECÁNICA I II 8625 L18,400.00 L110,400.00 

 

ACT/OBRA 005 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 005 Gerencia Administrativa  

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  6 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L5,543,016.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L    461,910.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                              L   803,718.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                          L  182,400.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 

 6 Meses 

ASISTENTE DE GESTION TECNICA ADMINISTRATIVO  II V 46 L27,500.00 L165,000.00 

OFICIAL DE ATENCIÓN AL PÚBLICO I II 58 L18,400.00 L110,400.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I I III 200 L21,000.00 L126,000.00 

COMPRADOR PUBLICO CERTIFICADO II VIII 532 L42,000.00 L252,000.00 

AYUDANTE DE GUARDALMACEN I I 835 L16,639.00 L99,834.00 

GUARDALMACEN I I II 840 L18,400.00 L110,400.00 

ESPECIALISTA EN COMPRAS Y ADQUISICIONES II VIII 516 L42,000.00 L252,000.00 

OFICIAL DE CAPACITACIÓN II V 1593 L27,500.00 L165,000.00 

COCINERO I I 4020 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

   

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

INGENIERO I II VII 5082 L33,300.00 L199,800.00 

OBSERVADOR PLUVIOMETRICO I I 5114 L16,639.00 L99,834.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  7 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

OBSERVADOR PLUVIOMETRICO I I 5114 L16,639.00 L99,834.00 

OBSERVADOR PLUVIOMETRICO I I 5114 L16,639.00 L99,834.00 

ALBAÑIL I II 8533 L18,400.00 L110,400.00 

MECANICO I I II 8626 L18,400.00 L110,400.00 

TRABAJADOR I I I 9501 L16,639.00 L99,834.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I I II 9850 L18,400.00 L110,400.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I I II 9850 L18,400.00 L110,400.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I I II 9850 L18,400.00 L110,400.00 

 

ACT/OBRA 006 

MODERNIZACION INSTITUCIONAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 006 Unidad de Modernización  

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L   126,000.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L      10,500.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L      18,270.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                         L        3,800.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I I III 200 L21,000.00 L126,000.00 

 

ACT/OBRA 007 

MANEJO Y MONITOREO DE LOS RECURSOS NATURALES  

Y AMBIENTE A NIVEL REGIONAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Despacho Ministerial  

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                             L 8,436,774.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                L     703,061.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                            L 1,223,326.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                        L    247,000.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

OFICIAL INFORMÁTICO II  II V 147 L27,500.00 L165,000.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I I III 200 L21,000.00 L126,000.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I I III 200 L21,000.00 L126,000.00 

AUXILIAR DE COMPRAS I III 811 L21,000.00 L126,000.00 

OFICIAL DE CAPACITACIÓN II V 1593 L27,500.00 L165,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  8 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

OBSERVADOR PLUVIOMETRICO I I 5114 L16,639.00 L99,834.00 

OBSERVADOR PLUVIOMETRICO I I 5114 L16,639.00 L99,834.00 

OBSERVADOR PLUVIOMETRICO I I 5114 L16,639.00 L99,834.00 

OBSERVADOR PLUVIOMETRICO I I 5114 L16,639.00 L99,834.00 

SUPERVISOR REGINAL DE CONSERVACION 

AMBIENTAL  II V 6073 L27,500.00 L165,000.00 

ALBAÑIL SUPERVISOR  I III 8535 L21,000.00 L126,000.00 

   

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario  

6 Meses 

AUXILIAR DE FLOTA VEHICULAR  I II 8953 L18,400.00 L110,400.00 

AUXILIAR DE FLOTA VEHICULAR  I II 8953 L18,400.00 L110,400.00 

TRABAJADOR I I I 9501 L16,639.00 L99,834.00 

TRABAJADOR I I I 9501 L16,639.00 L99,834.00 

TRABAJADOR DE SERVICIOS GENERALES I II 9653 L18,400.00 L110,400.00 

OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA  I IV 9555 L23,000.00 L138,000.00 

AUXILIAR DE ARCHIVO I III 15 L18,400.00 L110,400.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I I III 200 L21,000.00 L126,000.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I I III 200 L21,000.00 L126,000.00 

ASISTENTE DE LA GERENCIA ADMINISTRATIVA II VIII 232 L42,000.00 L252,000.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  9 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE II                                    I II 4101 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

SUPERVISOR DE CONSERVACION Y RECUPERACION 

DE ESPECIES  II V 6036 L27,500.00 L165,000.00 

OFICIAL EN  CUENCAS HIDROGRAFICAS I IV 6050 L23,000.00 L138,000.00 

SUPERVISOR REGINAL DE CONSERVACION 

AMBIENTAL  II V 6073 L27,500.00 L165,000.00 

OFICIAL DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL  II V 7017 L27,500.00 L165,000.00 

COORDINADOR  DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL II IX 7057 L46,900.00 L281,400.00 

AUXILIAR DE COMPRAS I III 811 L21,000.00 L126,000.00 

GUARDALMACEN I I II 840 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDALMACEN I I II 840 L18,400.00 L110,400.00 

TRABAJADOR I I I 9501 L16,639.00 L99,834.00 

   

ACT/OBRA 011 

GESTION DE CUMPLIMIENTO A TRATADOS DE LIBRE COMERCIO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 007 Unidad de Comercio y Ambiente  

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L  220,800.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                  L     18,400.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L      32,016.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                         L        7,600.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 

 6 Meses 

AUXILIAR DE SOPORTE TECNICO  I II 34 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

 

ACT/OBRA 012 

PROMOCION DEL ACCESO A LA INFORMACION INSTITUCIONAL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 008 Unidad de Transparencia y Genero   
 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L   174,000.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L      14,500.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L     25,230.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                          L       3,800.00 
 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  10 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

ANALISTA JURIDICO  II VI 1018 L29,000.00 L174,000.00 

 

PROGRAMA 011 

MANEJO DE LOS RECURSOS HIDRICOS 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 009 Dirección de Recursos Hídricos  
 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                               L  387,000.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                  L     32,250.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                              L      56,115.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                          L     11,400.00 
 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

OFICIAL DE MANTENIMIENTO I I III 1745 L21,000.00 L126,000.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES II I III 8951 L21,000.00 L126,000.00 

MICROBIOLOGO                  0 0 00  L22,500.00 L135,000.00 

 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS DE HIDROCLIMATOLOGIA E HIDROGEOLOGIA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 009 Dirección de Recursos Hídricos  
 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L  526,800.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L     43,900.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L      76,386.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                          L     11,400.00 
 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

COORDINADOR DE CONSERVACION Y 

RECUPERACION DE ESPECIES  II IX 6057 L46,900.00 L281,400.00 

MICROBIOLOGO                                II 0/0   L22,500.00 L135,000.00 

 

ACT/OBRA 003 

ADMINISTRACION DEL RECURSO HIDRICO Y LUCHA  

CONTRA LA DESERTIFICACION Y SEQUIA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 009 Dirección de Recursos Hídricos  

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  11 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L  284,400.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L      23,700.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L      41,238.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                         L        7,600.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario  

6 Meses 

ANALISTA JURIDICO  II VI 1018 L29,000.00 L174,000.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

 

PROGRAMA 014 

EVALUACION Y CONTROL DEL IMPACTO AMBIENTAL 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 011 Dirección de Evaluación  

y Control Ambiental 

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L   373,668.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L       31,139.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L      54,180.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                         L      11,400.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

OFICINISTA I  I I 10 L16,639.00 L99,834.00 

OFICINISTA I  I I 10 L16,639.00 L99,834.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

 

 

ACT/OBRA 002 

EVALUACION Y SEGUIMIENTO DE LICENCIAS AMBIENTALES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 011 Dirección de Evaluación  

y Control Ambiental 

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L  348,000.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L     29,000.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L     50,460.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                         L        7,600.00 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  12 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

PROGRAMA 015 

PROMOSION, DESARROLLO Y CAPACITACION  

EN LA GESTION AMBIENTAL 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 012 Dirección de Gestión Ambiental 
 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L  248,400.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L     20,700.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L      36,018.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                         L        7,600.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

 ELECTRICISTA I IV 8503 L23,000.00 L138,000.00 

AUXILIAR DE FLOTA VEHICULAR  I II 8953 L18,400.00 L110,400.00 

 

ACT/OBRA 002 

DESARROLLO DE INSTRUMENTOS TÉCNICOS Y REGULATORIOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 012 Dirección de Gestión Ambiental 

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                               L    99,834.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                  L        8,319.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                              L     14,475.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                          L       3,800.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

 

ACT/OBRA 003 

PROMOCIÓN Y CAPACITACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 012 Dirección de Gestión Ambiental 
 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L   291,000.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L     24,250.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L      42,195.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                         L        7,600.00 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  13 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

OFICIAL DE CAPACITACIÓN II V 1593 L27,500.00 L165,000.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES II I III 8951 L21,000.00 L126,000.00 

 

ACT/OBRA 004 

PLANIFICACION TERRITORIAL AMBIENTAL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 012 Dirección de Gestión Ambiental 

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L  458,400.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L     38,200.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L     66,468.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                         L      11,400.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

  

PROGRAMA 016 

PROTECCION Y CONSERVACION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 013 Dirección de Biodiversidad 

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                               L  401,400.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                  L    33,450.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                              L    58,203.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                          L     11,400.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

GUARDALMACEN I I II 840 L18,400.00 L110,400.00 

SUPERVISOR REGINAL DE CONSERVACION 

AMBIENTAL  II V 6073 L27,500.00 L165,000.00 

INSPECTOR DE BIENES NACIONALES I I III 9556 L21,000.00 L126,000.00 

   
 

ACT/OBRA 002 

PRESERVACIÓN DE ECOSISTEMAS ACUÁTICOS Y TERRESTRES 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  14 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 013 Dirección de Biodiversidad 

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L  252,000.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L      21,000.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L     36,540.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                         L        7,600.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

INSPECTOR DE BIENES NACIONALES I I III 9556 L21,000.00 L126,000.00 

AUXILIAR DE PERSONAL  I III 9983 L21,000.00 L126,000.00 

 

PROGRAMA 017 

ESTUDIO Y CONTROL DE CONTAMINANTES 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 014 Centro de Estudios y 

Control de Contaminantes  
 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                             L 1,294,536.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L    107,876.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L    187,705.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                         L     41,800.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

AUXILIAR DE SOPORTE TECNICO  I II 34 L18,400.00 L110,400.00 

RECEPTOR DE FONDOS I I III 370 L21,000.00 L126,000.00 

RECEPTOR DE FONDOS I I III 370 L21,000.00 L126,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

COCINERO I I 4020 L16,639.00 L99,834.00 

COCINERO I I 4020 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

AUXILIAR DE ALIMENTACION ANIMAL  I I 6042 L16,639.00 L99,834.00 

JEFE DE TRANSPORTE I IV 8955 L23,000.00 L138,000.00 

TRABAJADOR DE SERVICIOS GENERALES I II 9653 L18,400.00 L110,400.00 

  

ACT/OBRA 004 

GESTION DE LOS PRODUCTOS QUIMICOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 014 Centro de Estudios y 

Control de Contaminantes  
 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  15 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L  339,000.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L     28,250.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L      49,155.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                         L        7,600.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

OFICIAL DE INVESTIGACION AMBIENTAL  II V 6039 L27,500.00 L165,000.00 

 

PROGRAMA 018 

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ELECTRICIDAD  

Y RIEGO EN NACAOME 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINCION DE LA REPRESA  

JOSE CECILIO DEL VALLE 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 019 Administración y Mantenimiento  

de la Represa José Cecilio del Valle  

UNIDAD EJECUTORA: 039 Coordinación de la Represa  

Jose Cecilio del valle 

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                             L4,529,238.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L    377,436.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L   656,734.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                          L  148,200.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

OFICINISTA I  I I 10 L16,639.00 L99,834.00 

AUXILIAR DE SOPORTE TECNICO  I II 34 L18,400.00 L110,400.00 

SECRETARIA I I III 40 L21,000.00 L126,000.00 

OFICIAL DE ATENCIÓN AL PÚBLICO I II 58 L18,400.00 L110,400.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I I III 200 L21,000.00 L126,000.00 

ADMINISTRADOR II II VIII 211 L42,000.00 L252,000.00 

AUXILIAR DE LABORATORIO I III 3110 L21,000.00 L126,000.00 

CONSERJE II                                          I II 4101 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  16 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

OBSERVADOR PLUVIOMETRICO I I 5114 L16,639.00 L99,834.00 

ELECTRICISTA  AUXILIAR I III 8501 L21,000.00 L126,000.00 

AUXILIAR DE INSTRUMENTO DE LA REPRESA I III 8576 L21,000.00 L126,000.00 

MECANICO I I II 8626 L18,400.00 L110,400.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

MECANICO I I II 8626 L18,400.00 L110,400.00 

ELECTROMECÁNICO I I III 8655 L21,000.00 L126,000.00 

ELECTROMECÁNICO I I III 8655 L21,000.00 L126,000.00 

ELECTROMECÁNICO I I III 8655 L21,000.00 L126,000.00 

OPERADOR DE PLANTA ELECTRICA I III 9010 L21,000.00 L126,000.00 

OPERADOR DE PLANTA ELECTRICA I III 9010 L21,000.00 L126,000.00 

TRABAJADOR I I I 9501 L16,639.00 L99,834.00 

TRABAJADOR I I I 9501 L16,639.00 L99,834.00 

TRABAJADOR I I I 9501 L16,639.00 L99,834.00 

TRABAJADOR I I I 9501 L16,639.00 L99,834.00 

TRABAJADOR I I I 9501 L16,639.00 L99,834.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I I II 9850 L18,400.00 L110,400.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I I II 9850 L18,400.00 L110,400.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I I II 9850 L18,400.00 L110,400.00 

   

ROGRAMA 019 

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ELECTRICIDAD  

Y RIEGO EN COYOLAR 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINCION DE LA REPRESA EL COYOLAR 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 020 Administración y Mantenimiento  

de la Represa El Coyolar  

UNIDAD EJECUTORA: 040 Dirección y Mantenimiento  

de la Represa El Coyolar 

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                             L2,804,268.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L   233,688.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L   406,617.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                         L     79,800.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

ADMINISTRADOR I  II VII 210 L33,300.00 L199,800.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

OFICIAL DE RESTAURACION AMBIENTAL  II V 3052 L27,500.00 L165,000.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  17 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

SUPERVISOR ENERGETICO II V 5404 L27,500.00 L165,000.00 

 COORDINADOR DE PROYECTOS HIDRICOS III XI 5411 L54,000.00 L324,000.00 

   

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

OPERADOR DE PLANTA ELECTRICA I III 9010 L21,000.00 L126,000.00 

OPERADOR DE PLANTA ELECTRICA I III 9010 L21,000.00 L126,000.00 

TRABAJADOR DE SERVICIOS GENERALES I II 9653 L18,400.00 L110,400.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I I II 9850 L18,400.00 L110,400.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I I II 9850 L18,400.00 L110,400.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I I II 9850 L18,400.00 L110,400.00 

 

PROGRAMA 020 

CONSERVACION Y RECUPERACION DE ESPECIES 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 015 Centro Nacional de Conservación y 

Recuperación de Especies ROSY WALTHER 

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                              L 3,114,012.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L   259,492.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                             L    451,515.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones al IHSS                                          L  106,400.00 

  

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 

6 Meses 

OFICINISTA II I II 11 L18,400.00 L110,400.00 

SUPERVISOR DE ARCHIVO I III 19 L21,000.00 L126,000.00 

SECRETARIA I I III 40 L21,000.00 L126,000.00 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I II V 205 L27,500.00 L165,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

ANALISTA AMBIENTAL I II VI 3046 L29,000.00 L174,000.00 

COCINERO I I 4020 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  18 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

CONSERJE I                                            I I 4100 L16,639.00 L99,834.00 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

 

Nombre del Puesto G N 

Código 

de Clase 

Salario 

Mensual 

Total Salario 6 

Meses 

GUARDIAN I  I II 4510 L18,400.00 L110,400.00 

TRABAJADOR I I I 9501 L16,639.00 L99,834.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I I II 9850 L18,400.00 L110,400.00 

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I I II 9850 L18,400.00 L110,400.00 

  TOTAL, AMPLIACIONES... L47,200,612.00 

 

ARTÍCULO No.2- Las ampliaciones anteriores serán financiadas de las 

Estructuras Presupuestarias siguientes: 

 

INSTITUCION 150 

SECRETARIA DE RECURSOS NATURALES Y AMBIENTE 

PROGRAMA 001 

ACTIVIDADES CENTRALES  

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Despacho Ministerial  

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L 1,220,600.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                      L     743,184.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                    L     573,408.00 

 

ACT/OBRA 007 

MANEJO Y MONITOREO DE LOS RECURSOS NATURALES  

Y AMBIENTE A NIVEL REGIONAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Despacho Ministerial  

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  19 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                        L   10,227,215.00  

12200 11 001 0000                   Jornales                                                       L   6,937,444.00 

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                    L   1,448,420.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                   L     407,809.00 

 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Secretaría General  

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L 2,901,835.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                      L     144,579.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                     L       63,170.00 

  

ACT/OBRA 003 

PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 003 Unidad de Planeamiento 

 y Evaluación de la Gestión  

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L    484,594.00  

12200 11 001 0000                  Jornales                                                           L   243,966.00 

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                       L    426,921.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                     L    379,942.00 

 

ACT/OBRA 004 

CONTRALORIA INTERNA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 004 Auditoría interna  

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L      171,020.00  

12200 11 001 0000                  Jornales                                                           L    241,966.00 

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                       L        18,521.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                     L          5,911.00 

 

ACT/OBRA 005 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 005 Gerencia Administrativa  

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  20 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L 2,166,380.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                      L     783,335.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                     L     371,686.00 

 

ACT/OBRA 006 

MODERNIZACION INSTITUCIONAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 006 Unidad de Modernización  

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L       175,551.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                      L        10,557.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                    L         11,222.00 

 

ACT/OBRA 011 

GESTION DE CUMPLIMIENTO A TRATADOS DE LIBRE COMERCIO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 007 Unidad de Comercio y Ambiente  

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                            L     118,290.00  

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                     L          2,167.00 

 

ACT/OBRA 012 

PROMOCION DEL ACCESO DE LA INFORMACION INSTITUCIONAL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 008 Unidad de Transparencia y Genero   

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L    230,086.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                      L        15,558.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                     L       13,808.00 

 

PROGRAMA 011 

MANEJO DE LOS RECURSOS HIDRICOS 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 009 Dirección de Recursos Hídricos  

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L     201,784.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                      L          6,815.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                     L         2,992.00 
 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  21 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS DE HIDROCLIMATOLOGIA E HIDROGEOLOGIA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 009 Dirección de Recursos Hídricos  

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L    532,584.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                      L       34,382.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                    L          5,323.00 

 

ACT/OBRA 003 

ADMINISTRACION DEL RECURSO HIDRICO Y LUCHA  

CONTRA LA DESERTIFICACION Y SEQUIA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 009 Dirección de Recursos Hídricos  

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                            L    198,670.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                       L         6,555.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                     L         4,283.00 
 

PROGRAMA 014 

EVALUACION Y CONTROL DEL IMPACTO AMBIENTAL 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 011 Dirección de Evaluación  

y Control Ambiental 

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                            L     194,215.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                       L       16,372.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                     L         2,320.00 
 

ACT/OBRA 002 

EVALUACION Y SEGUIMIENTO DE LICENCIAS AMBIENTALES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 011 Dirección de Evaluación  

y Control Ambiental 

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L    481,846.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                       L       39,738.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                    L       19,466.00 
 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  22 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

PROGRAMA 015 

PROMOSION, DESARROLLO Y CAPACITACION  

EN LA GESTION AMBIENTAL 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 012 Dirección de Gestión Ambiental 

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L     311,460.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                       L       14,955.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                     L         2,826.00 

 

ACT/OBRA 002 

DESARROLLO DE INSTRUMENTOS TÉCNICOS Y REGULATORIOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 012 Dirección de Gestión Ambiental 
 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L     203,377.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                      L         6,948.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                     L          1,916.00 

 

ACT/OBRA 003 

PROMOCIÓN Y CAPACITACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 012 Dirección de Gestión Ambiental 

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L     231,700.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                       L        9,063.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                      L         1,283.00 
 

ACT/OBRA 004 

PLANIFICACION TERRITORIAL AMBIENTAL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 012 Dirección de Gestión Ambiental 

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L    350,633.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                       L       15,608.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                     L         2,432.00 

 

PROGRAMA 016 

PROTECCION Y CONSERVACION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  23 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 013 Dirección de Biodiversidad 

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L     184,024.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                      L          1,436.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                    L              779.00 

 

ACT/OBRA 002 

PRESERVACIÓN DE ECOSISTEMAS ACUÁTICOS Y TERRESTRES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 013 Dirección de Biodiversidad 

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L     192,766.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                       L       16,063.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                     L         2,441.00 

 

PROGRAMA 017 

ESTUDIO Y CONTROL DE CONTAMINANTES 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 014 Centro de Estudios y 

Control de Contaminantes  

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L    894,322.00  

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                      L       50,333.00 

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                    L          4,768.00 
 

ACT/OBRA 004 

GESTION DE LOS PRODUCTOS QUIMICOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 014 Centro de Estudios y 

Control de Contaminantes  

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L    200,430.00  

12420 11 001 0000                   Decimocuarto Mes                                    L           1,921.00 
 

PROGRAMA 018 

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ELECTRICIDAD  

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  24 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Y RIEGO EN NACAOME 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION DE LA REPRESA  

JOSE CECILIO DEL VALLE 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 019 Administración y Mantenimiento  

de la Represa José Cecilio del Valle  

UNIDAD EJECUTORA: 039 Coordinación de la Represa  

Jose Cecilio del valle 
 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                            L    193,439.00  

12200 11 001 0000                  Jornales                                                           L  1,265,273.00 

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                       L    391,802.00 

12420 11 001 0000                  Decimocuarto Mes                                      L       43,793.00 
 

ACT/OBRA 002 

MANTENIMIENTO DE LA REPRESA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 019 Administración y Mantenimiento  

de la Represa José Cecilio del Valle  

UNIDAD EJECUTORA: 039 Coordinación de la Represa  

Jose Cecilio del valle 
 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L 2,703,006.00  

12200 11 001 0000                  Jornales                                                          L     486,815.00 

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                      L      285,521.00 

12420 11 001 0000                  Decimocuarto Mes                                     L       31,080.00 
 

PROGRAMA 019 

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ELECTRICIDAD  

Y RIEGO EN COYOLAR 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION DE LA REPRESA EL COYOLAR 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 020 Administración y Mantenimiento  

de la Represa El Coyolar  

UNIDAD EJECUTORA: 040 Dirección y Mantenimiento  

de la Represa El Coyolar 
 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L   1,271,750.00  

12200 11 001 0000                  Jornales                                                           L   254,608.00 

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                       L         4,816.00 

12420 11 001 0000                 Decimocuarto Mes                                       L          7,916.00 
 

ACT/OBRA 002 

MANTENIMIENTO DE LA REPRESA EL COYOLAR 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 421-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  25 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 020 Administración y Mantenimiento  

de la Represa El Coyolar  

UNIDAD EJECUTORA: 040 Dirección y Mantenimiento  

de la Represa El Coyolar 

 

10000                                             SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L   1,211,540.00  

12200 11 001 0000                  Jornales                                                           L    254,287.00 

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                       L            344.00 

12420 11 001 0000                  Decimocuarto Mes                                     L         9,829.00 

  

PROGRAMA 020 

CONSERVACION Y RECUPERACION DE ESPECIES 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 015 Centro Nacional de Conservación y 

Recuperación de Especies ROSY WALTHER 

 

10000                                            SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000                   Sueldos Básicos                                           L     879,105.00  

12200 11 001 0000                  Jornales                                                           L 2,701,087.00 

12410 11 001 0000                   Decimotercer Mes                                       L     191,567.00 

12420 11 001 0000                  Decimocuarto Mes                                     L       25,060.00 

                                                            TOTAL, FINANCIAMIENTO...… L47,200,612.00” 

 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y 

PRESUPUESTO Acuerdo No.176-2022 / Acuerdo No.626-2024 (FYS) 

GERSSON ORLANDO SIERRA SECRETARI0 GENERAL. 
 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veintisiete 

días del mes de noviembre del año dos mil veinticuatro. 

 
 
 
 
 
 
 

 
GERSSON ORLANDO SIERRA  

SECRETARIO GENERAL 
*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

